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Protokół nr 10/25 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

w siedzibie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Blachowni  

w dniu 26 lutego 2025 roku 

 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Magdalena 

Brewczyńska - Jeziak.   

 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej oraz 

zaproszeni goście: 

 Agnieszka Frania   dyrektor Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek             

                                         Opiekuńczo – Wychowawczych w Blachowni  

 Katarzyna Buchajczuk dyrektor PCPR  

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Funkcjonowanie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Blachowni. 

2. Sprawy wniesione i bieżące.      

 

Przebieg obrad: 

Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska – Jeziak dokonała otwarcia posiedzenia. 

Stwierdziła quorum, powitała uczestników oraz przedstawiła porządek obrad.  

 

Ad.1 

Dyrektor A. Frania przedstawiła szczegółowo funkcjonowanie Placówki. Jest to jedna  

z trzech placówek obsługiwanych przez Centrum Administracyjne Obsługi Placówek 

Opiekuńczo – wychowawczych w Blachowni. Obecnie w Placówce przebywa 14 

wychowanków i jest to zgodne z liczbą statutową. Jest to osiem dziewczynek i sześciu 

chłopców. Dziesięciu wychowanków jest spoza terenu powiatu częstochowskiego. Jest jedno 

miejsce uruchomione przez Wojewodę, ale na chwilę obecną nie jest zajęte. Dzieci po 

ukończeniu 18 roku życia bardzo chętnie zostają w Placówce, w związku z tym wśród 

wychowanków jest siedmioro pełnoletnich. Mają oni prawo pozostawać w Placówce póki się 

uczą. Najmłodsze dziecko ma 10 lat, najstarsze 20. Trzynaścioro dzieci przebywa na co dzień, 

jedno dziecko przez większość roku przybywa w ośrodku socjoterapii. We wszystkich 

Placówkach łącznie przebywa 19 dzieci z powiatu oraz 22 spoza powiatu. Są to dzieci z gmin: 

Rędziny - 8, Blachownia – 4, Dąbrowa Zielona – 2, Mykanów – 2, Kłomnice – 1, Olsztyn – 1, 

Koniecpol – 1. Koszt utrzymania na 2025 rok wzrósł. Powiat jest bardzo konkurencyjny pod 

względem kosztu utrzymania, dlatego inne powiaty chcą umieszczać u nas dzieci. Normalnie 

koszt utrzymania w placówkach to 8 – 13 tys. zł, u nas to 6,5 tys. zł. Cały Śląsk dzwoni i prosi 

o umieszczenie dzieci na terenie naszego powiatu. Największy udział w budżecie, bo aż 80 % 

mają wynagrodzenia, trzeba zatrudnić odpowiednią ilość kadry. Musi być zapewniona opieka 

kompleksowa, nie tylko dyżury. A minimalne wynagrodzenie wzrasta. Koszt utrzymania  

w 2024 roku wynosił ok. 6 687 zł, w roku 2025 wynosi 7 626 zł. Wzrósł o ponad 900 zł. 

wszystkie trzy Placówki zatrudniają 11 pracowników Centrum oraz 18 wychowawców. 

Łącznie jest to 29 osób zatrudnionych na 28,5 etatu. Psycholog pracuje w wymiarze ½.  

Cieszą się, że dzieci które kończą 18 lat nie odchodzą, tylko zostają by skończyć szkołę.  

W tym roku mają dwójkę maturzystów. Nie mają wielkich problemów z dziećmi jak np. 

alkohol, narkotyki. Mają dwuosobowe pokoje, dwie łazienki i kuchnie, która nazywana jest 

sercem domu. Nie jest to duże pomieszczenie, chcieliby osobny, większy salon. Bardzo są 

wdzięczni za pomoc finansową i wyremontowanie kuchni. Przez okres ferii w Placówce 
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przebywa 10 wychowanków. Wychowawcy starają się aby te ferie były atrakcyjne więc byli 

w kinie, na lodowisku, w aquaparku, zorganizowano również warsztaty lepienia pierogów. 

Wychowankowie byli też w politechniku na koncercie Michała Wiśniewskiego z którym mają 

bardzo bliską relację w ramach akcji „WIŚNIA DZIECIOM”. Dzieci były bardzo 

zadowolone.  

 

Członek Zarządu G. Jelonek powiedział, że sam brał udział w tych spotkaniach. Każda 

rozmowa w której piosenkarz opowiada o swoich przeżyciach jest bardzo budująca dla dzieci. 

Pokazuje, że mogą coś w życiu osiągnąć. Ma w sercu ogromne dobro. Dzieci go kochają.  

 

Dyrektor PCPR K. Buchajczuk powiedziała, że wychowawcy pokazują dzieciom inne 

życie, inne wzorce zachowania, organizacji czasu wolnego, funkcjonowania. Mają dobry 

przykład.  

 

Członek Zarządu G. Jelonek dodał, że mają świetną kadrę. Czynnik ludzki jest chyba 

najważniejszy. Wiele dzieci nie spodziewa się, że w takich miejscach, mogą dostać tyle ciepła 

i wsparcia. Uważa, że byli wychowankowie, nawet z innych placówek, powinni być 

zapraszani i opowiadać swoje historie. Tak jak wizyty Michała Wiśniewskiego. To buduje. 

Pokazuje, że ktoś też miał trudno i coś osiągnął.  

 

Radny M. Chudzik powiedział, że wzorzec z tego samego środowiska będzie 

przekonywujący.  

 

Dyrektor PCPR K. Buchajczuk powiedziała, że Pani Renata (koordynator placówki) 

pracowała jeszcze w Domu Dziecka we Wrzosowej. Był to budynek dwupiętrowy, długie 

korytarze, dzieci czuły się jak na koloniach i zaczęły się tam dziać bardzo nieprzyjemne 

sprawy, łącznie ze strajkiem wychowanków. Pan Chudzik, który był wtedy starostą, pytał jak 

można rozwiązać ten problem. Odpowiedzieli, że mogą pomóc tylko małe grupy dzieci. 

Znalazło się właśnie mieszkanie w tym budynku, do którego przeniesiono sześciu 

najtrudniejszych chłopców. Po pierwsze byli stali wychowawcy, którzy byli codziennie. A nie 

dwudziestu, którzy przychodzili na zmiany, tak jak we Wrzosowej. Po jakimś czasie chłopcy 

poczuli się jak u siebie i zaczęli brać odpowiedzialność za swoje zachowanie. Wcześniej 

rzeczy, pieniądze i bilety ginęły nagminnie. Po sześciu miesiącach otworzono kolejne 

mieszkanie. Podział na małe grupy dzieci, wprowadzono w powiecie wcześniej, niż to 

przewidziały przepisy.  

 

Dyrektor A. Frania wspomniała, że paradoksem jest, że mamy XXI wiek, ogromny dostęp 

do technologii, a dzieci trafiające do placówki doświadczały głodu, przemocy, skrajanych 

zaniedbań, nadużyć seksualnych. Zasypiają z chlebem pod poduszką, bo inaczej nie potrafią.  

 

Ad.2 

Komisja 6 głosami „za” przyjęła protokół nr 9/25 z dnia 23 stycznia 2025 roku - bez 

odczytywania.    

**** 

Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska - Jeziak przedstawiła odpowiedź Starosty na 

wniosek radnego Eryka Łęgowika dotyczący Ogólnopolskiej Karty Seniora. Odpowiedź 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
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**** 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska - Jeziak 

zamknęła posiedzenie.           

 

Pani Dyrektor oprowadziła członków Komisji po pomieszczeniach Placówki, odpowiadając 

na pytania radnych. Pokazała również samochód zakupiony w lutym br. przez Powiat na 

potrzeby Centrum.  

 
Protokołowała: Justyna Mrowiec    

 

 

      

                                Przewodnicząca Komisji     

 

     Magdalena Brewczyńska - Jeziak       


